Quinta-feira, 09 de Junho de 2022

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E ANULAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2022
OBJETO: Contratação de caminhão tipo basculante, com
capacidade mínima de 12 m³, com condutor, destinado ao
transporte de piçarras para recuperação de ruas, avenidas e
estradas vicinais do Município de Catolé do Rocha – PB. O
Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados
a decisão do recurso interposto pela empresa COESA
L O C A Ç Õ E S  E  S E R V I Ç O S  E I R E L I  C N P J  n º
26.947.586/0001-90. O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a Decisão do Pregoeiro e Parecer da
Procuradoria Municipal recebe o recurso formulado pela
recorrente, tendo em vista sua tempestividade e preenchidos
os requisitos de admissibilidade para no mérito, DAR
PROVIMENTO e JULGAR PROCEDENTE ao recurso da
empresa COESA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº
26.947.586/0001-90 e ANULAR o processo licitatório, tudo
em consonância com a doutrina e a jurisprudência
colacionada, de modo que se tornou imprescindível e legal a
anulação do mencionado procedimento em razão de vícios
insanáveis gerados por erro no sistema. O teor do julgamento
se encontra à disposição do licitante e demais interessados
para consulta, na sede da PMCR. Informações: no horário das
08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-
1383.

Catolé do Rocha – PB, 08 de Junho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00054/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 28 de Junho de
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa pra prestação de
serviços na locomoção de estudantes universitários, usuários
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV e atender as necessidades da Secretaria de Esportes e
Lazer do município de Catolé do Rocha/PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
mai l :  l ic i tacao@catoledorocha.pb.gov.br.  Edi ta l :

EXTRATO: Termo de Distrato Unilateral referente ao Contrato
nº CT 00070/2022-CPL, de 03 de março de 2022. Pregão
Presencial n.° 00013/2022. Contratante: Município de Catolé
do Rocha – PB. Contratado: Comercial Dantas de Alimentos
Eirelli, CNPJ n.º 32.394.0006/0001-87. Objeto: O presente
Distrato tem por objetivo a RESCISÃO UNILATERAL do
Contrato n.º 00070/2022-CPL, referente ao Processo
Licitatório Administrativo n.º 00018/2022, Pregão Presencial
n.º 00013/2022 cujo objetivo era a “Aquisição de gêneros
alimentícios e material de consumo para atender as
necessidades das secretarias do Município.”. Fundamento
legal: Em virtude processo administrativo aberto em desfavor
da empresa, por restar comprovado o descumprimento das
cláusulas contratuais sétima e nona do Contrato n.º
00070/2022-CPL, ao não realizar a entrega das mercadorias
solicitadas, o que ocasionou a aplicabilidade de sanções
previstas no Contrato, bem como na Lei de Licitações (arts. 86
e seguintes), quais sejam, a rescisão unilateral do contrato em
questão e a suspensão temporária na participação de
licitação e impedimento de contratar com a Administração
Pública Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Catolé do Rocha, PB, 8 de junho de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

____________________________________

PORTARIA N° 0211/2022
Catolé do Rocha – PB, 08 de junho de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA,
no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe
confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sra. Jailma Francisca da Silva, para
exercer o posto de membro da Equipe de Apoio ao Pregão da
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB no pregão
presencial nº 00052/2022, no dia 08 de junho de 2022,
devendo a mesma desempenhar todas as funções inerentes
ao cargo ora ocupado.

Parágrafo Único – A nomeação do membro descrito no caput
deste artigo se torna necessária ante a ausência justificada do
membro titular Valdirene Alves de Freitas.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em
08 de junho de 2022.

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3322 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Extrato

Portarias

2Catolé do Rocha - Quinta-feira, 09 de Junho de 2022

www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 08 de Junho de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada (carreta de comando
hidráulico e trator agrícola de pneu), com o objetivo de atender as
comunidades rurais deste Município, conforme Convênio
nº912915/2021 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS E OUTROS 20.606.007.2007 – Manut. Sec. Mun. De
Agricultura, Rec. Hidricos Ind, Comercio e Meio Ambiente
20.606.007.1010 – Aquisição de Patrulhas Mecanizadas 449052.00
– Equipamentos e Material Permanente 449052.99 – Outros
Materiais Permanentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00155/2022 – 01.06.22 – D J
DA SILVA – R$ 35.000,00.

Catolé do Rocha – PB, 08 de Junho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

Diário Oficial

Extratos

	Página 1
	Página 2